Decima, quod qui juraret per templum vel altare, non esset reus criminis: qui autem juraret per aurum templi, vel per oblationes, quæ in altari fiebant, esset reus. Math. 23, v. 16 et seq.: *Væ vobis, duces cæci, qui dicitis: Quicumque juraverit per templum, nihil est: qui autem juraverit in auro templi, debet! Stulti et cæci. quid enim majus est, aurum, an templum quod sanctificat aurum? Et quicumque juraverit in al-*

tare, nihil est: quicumque autem juraverit in dono, quod est super illud, debet. Cæci: quid enim majus est, donum, an altare quod sanctificat donum? Undecima, quod filii non tenerentur reipsa parentes suos honorare aut illis benefacere: sed quod abundè sufficeret, minus aliquid Deo offerre. Math. 15, v. 5 et seq.: *Quare vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dicit: Honora patrem et matrem, et: Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicumque dixerit patri, vel matri, minus quodcumque est ex me, tibi proderit: et non honorificabit patrem suum aut matrem suam: et irritum factis mandatum Dei propter traditionem vestram.* Hæc fuerunt præcipua traditiones Phariseorum, quantum ex evangelio licet colligere. Et quantum alique earum essent bonæ ex suo genere; alia mala, alia indifferentes, aut utiles, Pharisei tamen propter omnes reprobabantur à Christo, ob hæc causas. Primò, quia ipsi ex earum observatione querebant inanem gloriam, et opinionem sanctitatis apud homines, cum nihil minus quam sancti essent. Math. 23, v. 5: *Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus....* Hinc passim in Evangelio vocantur hypocritæ, et sepulcra dealbata. Secundo, quia ex quarundam observatione sectabantur etiam opes ac divitiæ; præsertim ex longis orationibus, quas in eum finem recitabant. Math. 23, v. 15: *Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ: quia comeditis domos viduarum, orationes longas oratis!....* Et Marci 12, v. 38-40: *Cæcæ à Scribis.... qui devorant domos viduarum sub obtentu prælixæ orationis. Ubi comedere sen devorare domos viduarum, nihil aliud est quam spoliare seu exhaurire. Nam viduæ veniebant ad Phariseos, tanquam ad homines sanctos (quippe qui sanctitatem simulabant), et eorum orationes prælio emebant. Tertio, quia superstitiones minutiora quædam servabant, et alia majora negligebant, ut paulò antè dictum est. Dabant enim decimas rerum etiam vilissimarum, et interim negligebant judicium et misericordiam in judicandis causis, quæ ad ipsos deferebantur. Et hoc sensu accipi potest illud Math. 23, v. 24: *Excusantes culicem.... camelum autem glutientes.**